
 
Ansøgningsskema - Puljen for De frie kulturmidler 

 
Ansøger 
SYMF - Folkekirkens Skoletjeneste på Syd- og Midtfyn  

Kontaktperson 
Malene Agerholm 

Adresse 
Egensevej 15 

Telefon 
20658855 

E-mail 
mail@symf.dk 

Evt. hjemmeside 
www.symf.dk 

Foreninger: Foreningens CVR-nr. tilknyttet NemKonto 
40155236 

 
Hvad søges der støtte til? 
ALSANG 2020 fællessangsstævne for skoleklasser i kommunen og offentligheden mandag 
den 4. maj 2020 på Torvet i Svendborg 

 
Dato/periode for afvikling af aktiviteten/arrangementet 
Mandag den 4. maj 2020 kl. 10.00 - 12.00 

 
Hvor meget søges der i støtte? 
32.750,00 

 
Er der søgt støtte andre steder? 
Ja 

Hvis ja - hvor? 
SEAF og puljerne Alsang Live og Alsang Læring, herudover skoletjenesten eget bidrag på 
20.250,00 + arbejdstid 

 
Er ansøger fuldt momsregistreret? 
Nej 

 
Opkræves entré/brugerbetaling? 
Nej 

Hvis ja - hvor meget? 
0 kr. 

 

mailto:mail@symf.dk
http://www.symf.dk/


Beskrivelse af aktiviteten/arrangementet (Ved ansøgninger på 25.000 kr. og 
derover skal tillige vedlægges projektbeskrivelse) 

ALSANG 2020 er et stort nationalt projekt udviklet af Dansk Forfatterforening, Spil Dansk 
og Grundtvigsk Forum. Målet med projektet er at skabe det største nationale 
fællessangsinitiativ nogensinde. Den lokale folkekirkelige skoletjeneste SYMF vil gerne 
bringe ALSANG 2020 til Svendborg i form af et fællessangarrangement i anledningen af 75 
årsdagen for Danmarks Befrielse. Vi vil gerne markere dagen med fællessang, fællesskab 
og en fælles besindelse på, hvad frihed anno 2020 er. Skoletjenesten udvikler forud for 
dagen et undervisningsmateriale til indskoling (1. - 3. kl.) og mellemtrin (4. - 6. kl.) I 
materialet vil eleverne på forskelligt niveau få en kort indføring i baggrunden for 
fænomenet Alsang, som opstod som en fredelig protest under den tyske besættelse af 
Danmark under 2. Verdenskrig. Til mellemtrinnet udvikles en lille filmisk fortælling og til 
indskolingen udvikler vi et lettere tilgængeligt materiale bestående af enkel tekst og 
billeder, der giver eleverne baggrundsviden om besættelsen, befrielsen og Alsang. 
Herudover vil materialet bestå af vidneberetninger fra mennesker fra lokalområdet samt 
en kobling til, hvad frihed og fællesskab betyder for os i dag.  
Klokken 11.00 den 4. maj 2020 samles alle tilmeldte skoleklasser på Torvet til et stort 
fællessangsarrangementet. Udover skoleklasser vil folkekor, bedsteforældre, plejecentre, 
foreninger mm. være inviteret således, at der ved selve Alsangen på Torvet vil være 
deltagere fra flere generationer. Herudover er arrangementet åbent for offentligheden. 
Arrangementet kommer til at være en vekselvirkning mellem fællessang, lokale 
fortællinger af Nils Valdersdorf, konferencier Kim Linnets motiveringer, en lille fælles 
sats/Qoudlibet med instruktion af Sophus Simonsen, klokkespil fra Vor Frue, og fælles 
bevægelse/dans under ledelse af en danseinstruktør, der instruerer fra scenen. Selve 
fællessange ledes af korleder Ulrich Klostergaard og akkompagneres af et ensemble fra 
Svendborg Musikskole. Arrangementet kommer til at vare en time og slutter kl. 12 med 
ringning og Altid Frejdig spillet fra klokketårnet. 
 
Eleverne møder ind ca. 10.30, hvor de under ledelse af formand for SAKs bestyrelse, 
Anne-Mette Sybrandt samt frivillige fra SAK vil ophænge deres lærker i et stort fælles 
kunstværk, der opstilles ved muren foran Vor Frue Kirke og strækker sig op over plænen. 
Vi regner med 1.000 deltagende børn, og kunstværkets titel er da også En lærke lettede 
og tusind fulgte. Herefter har Svendborg Bibliotek en post, hvor eleverne dekorerer et 
bloklys, som de skal have med hjem og stille i vinduet om aftenen den 4. maj. Herefter 
starter fællessangsarrangementet, som er et offentligt arrangement. Her regner vi med at 
mange folk fra byen og opland vil deltage, da vi inviterer bredt ud gennem biblioteker, 
foreninger, aviser, nyhedsbreve mm. 

 
Hvordan understøtter aktiviteten/arrangementet et eller flere af Kulturløftets tre 
temaer 

ALSANG 2020 i Svendborg understøtter samtlige af de tre temaer i kulturløftet: 
Fællesskaber: arrangementet er et fællessangsstævne på tværs af generationer. 
Herudover løfter undervisningsmaterialet temaerne frihed og fællesskab, som eleverne 
forud for selve alsangsstævnet har arbejde med. 
Kunst og kultur mellem bygningerne og Børn og unges bidrag til kulturen: Eleverne skal 
udstille en lærke dekoreret med deres egne udsagn om frihed og fællesskab i byens rum. 
Eleverne skal synge fællessang på Torvet. Eleverne skal høre lokale fortællinger og sætte 
krop og bevægelse på fællessange.  

 
Samarbejdspartnere 



Sangcenter Svendborg, Svendborg Museum, Svendborg Bibliotek, Svendborg Musikskole, 
SAK 

 
Budget med specificering af udgifter og indtægter, herunder medfinansiering 
Budget vedhæftet 

 
Plan for PR/markedsføring 

Skoletjenesten og Svendborg Bibliotek står for PR, og arrangementet er beskrevet i 
nyhedsbreve til kommunens skoleledere udsendt af Sport og Uddannelse v. Line Høst. På 
nuværende tidspunkt er 29 klasser fra skoler i Svendborg Kommune tilmeldt. Vi forventer 
at antallet vi stige væsentligt med en kommende PR kampagne.  
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